



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 13-0001569

Dato: 20.02.13

Til

Folketinget - Beskæftigelsesudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 121 af 21. december 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ulla Tørnæs (V).

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Thomas Larsen

Spørgsmål: Hvilken effekt forventer ministeren, at afskaffelsen af boligjobordningen vil have på antallet af praktikpladser i byggesektoren?

Svar: Forsøgsordningen med fradrag for hjælp og istandsættelse i hjemmet (BoligJobordningen) blev indført af den tidligere VK-regering som en midlertidig ordning i juni 2010 med henblik på udløb i 2013. Som en del af Finanslovsaftalen for 2012 blev udløbstidspunktet fremrykket med et år.

Ved indførelsen af BoligJobordningen var vurderingen, at ordningen ville skabe en efterspørgsel efter de omfattede ydelser i den nye ordning svarende til 15-20.000 fuldtidsstillinger på helårsbasis. Hovedparten af de 15-20.000 fuldtidsstillinger skønnedes at ville komme fra allerede beskæftigede i private erhverv. Nettobeskæftigelseseffekten i årene med ordningen blev således skønnet til omkring 1.200 fuldtidsbeskæftigede på helårsbasis.

Det blev ved indførelsen af ordningen vurderet, at ordningens midlertidige karakter betød, at de beskæftigelsesmæssige effekter ville være midlertidige, og ikke permanente. Fremrykningen af den midlertidige ordnings udløbstidspunkt med et år vurderes derfor heller ikke at have nogen nævneværdig betydning for den varige beskæftigelse i byggesektoren, herunder på antallet af praktikpladser.

Fremrykningen af ordningens udløbstidspunkt skal i øvrigt ses i sammenhæng med, at der siden efteråret 2011 er gennemført en lang række andre initiativer med sigte på at understøtte beskæftigelsen. Det drejer sig bl.a. om kickstarten med fremrykning af offentlige investeringer, renovering af almene boliger mv. og skatteaftalen inkl. investeringsvinduet.

Initiativerne virker med stigende styrke i 2013, ikke mindst som følge af investeringsvinduet, og medvirker til at holde hånden under beskæftigelsen. Samlet vurderes initiativerne at løfte beskæftigelsen i den private sektor med i alt ca. 15.000 personer i 2013, når der også tages hensyn til den underliggende stramning af finanspolitikken med henblik på at opfylde EU-henstillingen.